三 再 第 ４ 号
平成２２年１２月２４日

千葉県知事 森 田 健 作  様

三 番 瀬 再 生 会 議

会 長  大 西  隆

   千葉県三番瀬再生計画（新事業計画）（案）について（意見）
千葉県三番瀬再生計画（新事業計画）（案）について、下記のとおり意見を述

べます。
記

１． 全体的事項について
三番瀬再生会議で取りまとめた「三番瀬再生グランドデザイン」を踏まえ、

事業の時間軸整理の見直しなどを行うこと。

２． 個別事業に関する事項について
（１）「三番瀬自然環境調査事業」（計画案１２ページ）

「三番瀬自然環境調査事業」の事業内容について、「成果を毎年公表し、

冊子として記録に残す。」旨を記載すること。

（２）「三番瀬の再生・保全・利用のための条例の制定」（計画案４７ページ）
条例の制定については、現事業計画の計画期間において具体的な進展

が見られなかったことから、その問題点を整理し、明確にした上で検討

を進めること。